cia Placentinorum Episcopus, quem coniurati adiutorem ad multa, participemq; habuerant; ac re gesta feliciter, seorsim tendens, Hectori, principatum parabat. Eius negotij causa Mediolani necessebat moras; ac die quodam in templo maximo tanta vi concionatus est ad populum de Hectoris mansuetudine illius, futuraq; per eum felicitate noui principatus, vt clauis portarum vrbis, vexillumq; Reip. & sceptrum, & diadema ad eum deferrent, Ducemque appellarent. Mox Philippus Maria, simul fraternae necis, simul paterni imperij vindex adfuit, non solum exercitu omni, qui sub Facino Cane militauerat, sed veteranorum etiam copia ducum metuendus, quorum fidei moriens Canis vltionem mandarat in Ioannis Mariae interfectores. Terrorq; cum vindice aderat alius, ingens pecuniae summa, & imperium omne Facini eiusdem, quod ducta in matrimonium vidua ipsius Beatrice adeptus erat. Tunc verò, & ab Hectore intra muros, & extra per Philippum Mariam Ciuitas ab duplici domino, duplici hoste vexabatur. Hecor, ob nouae fortunae belliq; necessitates tributa immodica viritim & hostiatim in singulos dies imponebat; detrectantes coercebat vinculis; & in arce, quae est ad Portam Romanam arido pane detinebantur nobiles viri, donec, aut alimento eo, non secus ac fame, perirent, aut inuenta pecunia missioq; ad exactores tributo, accipere se se imperium faterentur. Philippus Maria, disposito circum moenia exercitu prohibebat comportari quicquam in urbem.

V u u u z & v r e b a t

& urebat fata populator agri, quem à populationibus defendere debuisset, cum in ipsius potestate mox omnia futura essent. Urbem habebat Hector: in arce quod praesidium fuerat, ante tyranni prioris necem, pro Philippo Maria constantissime eam tuebatur. Aliquandiu neutro inclinata re dubitabant Mediolanenses, utrius magis partis gratiam sequerentur, cum par utrinque metus, damna eadem, nec odium dissimile esset in duos, quorum uterque per caedes iniuriasq. ciuium inferre patriae tyrannidem vellet. At ubi praesidij praefectus vocato per tubicines populo in subiectum arcicampum alta pronuntiari iussit voce, Philippum Mariam, adesse paterni vindicem imperij fraternaeque necis ultorem: innoxiorum sanguinis minime eum indigere, si fratris sui interfectores dedantur; pacato agmine urbem intraturum; tunc enimvero, Hectori, & coniuratis infestiora omnia quotidie magis esse coeperunt; & post irritos aliquot in vltima desperatione conatus, relinquentibus infauista signa cunctis, prope soli relictis, victoris deinde iram expleuere. Fuerant in coniuratione, praeter eos, quorum nomina ex Vicomercato spectatore Corius in Annales suos contulit, nosque testimonium & auctoritatem secuti utriusque recensuimus, etiam alij, quos, vel ab scriptoribus ijs, taedio numerandi tantam multitudinem, esse praetermissos apparet, vel ab ducibus eis auctoribusque consilij participes adhibitos fuisse constat. Numerus utriusque tantus, ut etiam postquam deserti desolatique fuisse dicuntur, ausi sint

sint

sint obijcere sese victori exercitui, eaque non vna acies fuerit. Sed, & ab maiore passim acie caedebantur, & urbana multitudo nouum conspicata Ducem, profligatisq; rebellibus imperium adesse pristinum videns, vertit arma in eosdem, ad quorum nutū ipsa quoque rebellarat; & feminae ipsae conijciebant saxa e fenestris in Hectorianos, dum fugiunt illi aut resistunt; eaque lapidatione iuxta D. Donnini templum ex Ioannis Stradae aedibus, Ioannem Carolum Hectoris fratrem pene oppressum ferunt, cum Bernabouem Medicinam, & Antonium Alciatum insequeretur. Ipsi Medicina & Alciatus, per Parochi aedes in alteram viam euasere; Parochumq; ipsum Stephanum Cribellum nomine, regione discurrens ea quaesivit Hector ad necem, quia duobus illis effugium dedisset. Repertus, & productus imminente gladio clamitabat, nullam suam in ea re culpam fuisse; aperto fortè ostiolo illos irrupisse, simul, & exisse per ostiolum aliud, cum ne domi quidem eo tempore ipse esset. Ita exitium vitauit. Philippus Maria interim in arcem ingressus, & paulò post uetus humanissime per urbem, haud dubie tenebat imperium, laetis, ut in tali necessitate omnibus praeter eos, quos ex conscientia metus angebat. Hector, & Ioannes Carolus, perditis rebus aufugere Modociam, & intra arcem inclusi tutum ibi receptaculum aliquandiu habuere, donec composito omni rerum urbanarum statu Princeps eò curas vertit. Coniurati reliqui, aut euasere, quà quemq; casus tulit, aut euadendi se-

gnitiam

gnitiem capite luerunt. Neque dubitatum est, quin ipsius dissimulatione & arte Ducis fuerint elapsi nonnulli, quibus aliorum supplicia tulerint salutem, dum inuidia tam cruenti ingressus timetur. Inter eos, Crescentiaci antistes, quem dignitatis vocabulo Praepositum appellabant, abestq. id Monasterium quatuor millia passuum ab vrbe, parabat fugam eadem animi praesentia ad vitandum periculum, qua coniurationem ipsam consilio ministerioq. omni instruxisse conuincebatur. Sed potentia, & ira ministriq. Ducis plus valere. Retrahitur e fuga sistitur in eius conspectum, magnoque conuitio increpitus carnifici deditur sine mora & obruncatur. Francisci Maini, quem Praepositus ad omnia conscium participemq. habuerat, par in fugiendo conatus, idem exitus fuit. Paulo Bagio, & ignobilioribus alijs addita ignominia, vt antequam supplicium de eis sumeretur, iacerent per aliquot dies in collaria porrectis alte capitibus expositi ad iniurias, & ludibria omnia queis incelsere eos plebs infima miserabili erga nouum principem adulatione cogeatur. Apud animum quisque suum moerebat, vt opinor, tali fortium uirosum clade, qui cum uoluissent liberare patriam, praemiū egregij facinoris hoc referrent. Hic Philippo Mariae finis vlciscenda fratris nece, quae tamen nulli laetior fuerat, licet, haec simulacra & imitamenta doloris, vt famae existimationiq. hominum satisfaceret, ab eo adhiberentur. Nam & imperium adeptus erat, & quae cariora imperio, libertatem, & vitam, regnante